
Nadere Regel tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Groningen 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen; 

[381592-2023] 

  

Gezien het voorstel van 19 december 2023; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en 

gelet op de artikelen 2, 6, 7, vierde en vijfde lid, 8, tweede, derde en vierde lid, 9, tweede lid, 10, vierde 

lid, 12, 13, eerste en tweede lid, 14, derde lid, 15, eerste lid, 16, vierde lid, 17, tweede lid, 18, tweede 

lid, van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Groningen 2015. 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de volgende Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke onder- 

steuning gemeente Groningen 2020 

Artikel I Wijziging Nadere regels 
De Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Groningen 2020 worden gewijzigd als 

volgt: 

  

A. Tabel 1 in de bijlage wordt vervangen als volgt: 

  

Tabel 1 – Tarieven Pgb Huishoudelijke hulp, begeleiding en dagbesteding 

Eigen bijdrage  over informeel 

tarief? 

Pgb niet-professio- 

neel 

Pgb professioneel (tarief per 

01-01-2024) 

Tarief-een- 

heid 

Omschrijving product 

(tarief per 01-01- 

2024) 

ja € 15,53 € 28,24 uur Huishoudelijke hulp 1 

ja € 15,53 € 28,96 uur Huishoudelijke hulp 2 

nee € 18,11 € 37,67 uur Lichte ondersteuning (overig) 

nee € 18,11 € 42,81 uur Middelzware begeleiding 

nee € 18,11 € 51,26 uur Zware begeleiding 

ja € 18,11 € 31,27 dagdeel Dagactiviteit met lichte onder- 

steuning (zonder vervoer) 

ja € 18,11 € 33,08 dagdeel Dagactiviteit met middelzware 

begeleiding (zonder vervoer) 

ja € 18,11 € 43,40 dagdeel Dagactiviteit met zware begelei- 

ding (zonder vervoer) 

ja € 2,79 € 7,22 retour Vervoer naar dagactiviteit per 

dagdeel (tot aan een maximum 

van 5 dagdelen per week); 

Maximaal €27,90 per week 

nee € 18,11 € 33,08 dagdeel Arbeidsmatige dagbesteding 

ja € 18,11 € 88,39 etmaal Kortdurend verblijf 

  

B. Tabel 3 in de bijlage wordt vervangen als volgt: 

  

Tabel 3 – Tarieven zorg in natura (professioneel) 

Tarief (C) per een- 

heid 2024 

Tarief een- 

heid 

Omschrijving soort ondersteuning 

€ 35,08 uur Huishoudelijke hulp 1 

€ 35,98 uur Huishoudelijke hulp 2 

€ 46,79 uur Lichte ondersteuning 

€ 53,18 uur Middelzware begeleiding 

€ 63,68 uur Zware begeleiding 

€ 58,20 uur Begeleidersvoorziening doofblinden 

€ 93,00 uur Gespecialiseerde begeleiding ZG (vroegdoven) 

Nr. 5310 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 5310 2 januari 2024 1 



€ 93,00 uur Revaliderende begeleiding ZG (vroegdoven) 

€ 132,00 uur Gespecialiseerde begeleiding ZG (doofblinden) 

€ 93,00 uur Revaliderende begeleiding ZG (vroegdoven) 

€ 114,00 uur Gespecialiseerde begeleiding ZG (visueel) 

€ 38,85 dagdeel Dagactiviteit met lichte ondersteuning 

€ 41,10 dagdeel Dagactiviteit met middelzware begeleiding 

€ 53,91 dagdeel Dagactiviteit met zware begeleiding 

€ 54,15 dagdeel Dagactiviteit ZG Visueel/Vroegdoven 

€ 54,15 dagdeel Dagactivitelt ZG (doofblinden) 

€ 54,15 dagdeel Dagactiviteit ZG (vroegdoven) 

€ 8,97 retour Vervoer naar dagactiviteit (begeleiding) 

€ 19,00 retour Vervoer naar dagactiviteit (begeleiding), rolstoel 

€ 109,80 etmaal Kortdurend verblijf 

  

C. Tabel 6 in de bijlage wordt vervangen als volgt: 

  

Tabel 6 Tarieven Beschermd Wonen ZIN en Pgb 

Eenheid PGB-tarief 2024 

voor ZZP 

PGB-tarief 

2024 

ZIN-tarief 

2024 

Productnaam 

          

per etmaal € 148,66 € 174,89 € 174,89 Verblijf met 24 uurs toezicht (met woon- 

component) 

per etmaal € 119,45 € 140,53 n.v.t. Verblijf met 24 uurs toezicht (zonder 

wooncomponent) 

per etmaal € 136,76 € 160,90 € 160,90 Verblijf met toezicht nabij en op afroep 

(met wooncomponent) 

per etmaal € 107,55 € 126,53 n.v.t. Verblijf met toezicht nabij en op afroep 

(zonder wooncomponent) 

per etmaal € 30,49 € 35,87 € 35,87 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 1 tot 

en met 3 uur per week 

per etmaal € 57,45 € 67,58 € 67,58 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 4 tot 

en met 6 uur per week 

per etmaal € 89,57 € 105,38 € 105,38 Thuis Plus (ambulant): bandbreedte 7 tot 

en met 10 uur per week 

per etmaal € 136,76 € 160,90 € 160,90 Verblijf met toezicht nabij en op afroep 

(met wooncomponent) 

per etmaal € 107,55 € 126,53 n.v.t. Verblijf met toezicht nabij en op afroep 

(zonder wooncomponent) 

per uur € 67,04 € 78,87 € 78,87 Woonbegeleiding Complex 

per uur € 72,08 € 84,80 € 84,80 Woonbegeleiding Complex (bij Thuis 

Plus) 

per uur € 33,49 € 39,40 € 39,40 Activering en participatie 

per uur € 33,49 € 39,40 € 39,40 Activering en participatie (bij Thuis Plus) 

alleen Arbeidsmatige activiteiten 

per retour € 9,33 € 9,33 € 9,33 Vervoer Activering en participatie (bij 

verblijf of bij Thuis Plus) 

per retour € 24,25 € 24,25 € 24,25 Vervoer Activering en participatie met 

rolstoel (bij verblijf of bij Thuis Plus) 

  

D. Tabel 7 in de bijlage wordt vervangen als volgt: 

  

Tabel 7 Inkomensgrenzen MKR 

Inkomensgrenzen MKR volgt indexatie Wettelijk Minimumloon (artikel 25 NR) 

Gemeenteblad 2024 nr. 5310 2 januari 2024 2 



2023 2022 2021   

21367 18930 18411 Alleenstaande 

23892 21167 20587 met pensioen 

30526 27044 26303 Gehuwd 

32421 28723 27936 met pensioen 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 19 december 2023. 

de burgemeester, 

Koen Schuiling 

de secretaris, 

Christien Bronda 

Gemeenteblad 2024 nr. 5310 2 januari 2024 3 


